
Copertura Finanziaria

Data

NR. Progr.CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA DI UNA UNITÀ DI PERSONALE NELLA 
QUALIFICA DI INGEGNERE – AREA DEI FUNZIONARI ED 
ELEVATE QUALIFICAZIONI A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO. NOMINA DELLA COMMISSIONE

DETERMINAZIONE DEL SETTORE: AREA AMMINISTRATIVA - URP -PERSONALE

15/09/2023

 431 

PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

C O P I A

NR. Sett.  137 

"Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, 

non necessitando del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da 

parte del responsabile del servizio finanziario"

Visti gli atti d'ufficio, CHE la presente determinazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi come previsto dall'art. 124, c. 1, del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm., ai fini della pubblicità degli 
atti e della trasparenza dell'azione amministrativa.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

IL Responsabile di Area

F.to Dr.ssa Aglini Maria Beatrice

Torgiano, 04/10/2023



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

IL RESPONSABILE

Visto il  Decreto sindacale di  nomina n.  11 del  14/06/2022 con il  quale sono state attribuite al
sottoscritto Responsabile  le  funzioni  di  cui  agli  artt.107 e 109 del  D.Lgs 267/2000,  per  l’Area
Amministrativa;

Vista le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 31 del 27/09/2022, con la quale è stato approvato
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023 – 2025, e la n.4 del 23/03/2023, con la quale è
stata approvata la Nota di Aggiornamento al DUP 2023-2025;

Vista la deliberazione n. 11  del 30/03/2023 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio
di previsione esercizio 2023 – 2025;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  49  del  06/04/2023  con  la  quale  sono  state
assegnate le risorse alle Aree mediante l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025; 

Vista la  determinazione n.280 del 08.06.2023 con la quale sono state avviate le procedure per
l'assunzione, mediante pubblico concorso per titoli ed esami, di un’unità di personale nella qualifica
di Ingegnere – Area dei funzionari ed elevate qualificazioni a tempo pieno e indeterminato  ed è
stato approvato il relativo bando di concorso;

Vista la determinazione N. 429 del 14/09/2023, con la quale è stata effettuata l’ammissione con
riserva alle prove concorsuali di N. 34 candidati;

Riscontrata la necessità di procedere alla nomina di apposita Commissione esaminatrice per le
prove di selezione; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi ;

Richiamata la Deliberazione N. 116 del 31/08/2023 con la quale la Giunta Comunale ha fornito
indirizzo per la nomina di una commissione di concorso composta da membri esterni, in possesso di
adeguata  esperienza  provata  competenza  nelle  materie  del  concorso,  individuando  nella
Responsabile  dell’Area  Amministrativa,   Dott.ssa  Maria  Beatrice  Aglini,  il  Responsabile  del
procedimento;

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25  06089 (PG)
P. IVA 00383940541 



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

Precisato che non possono far parte delle Commissioni esaminatrici né Amministratori né coloro
che  ricoprono  cariche  politiche  o  siano  rappresentanti  sindacali  designati  da  organizzazioni
sindacali o da associazioni professionali; 

Valutato di  nominare  i  seguenti  componenti,  di  cui  sono  state  acquisite  previamente  le
disponibilità:

Dott. Valter Canafoglia Segretario Comunale Presidente

Ing. Silvia Borasso Responsabile  del  settore  CUC
Appalti  dell’Unione  dei
Comuni  Terre  dell’Olio  e  del
Sagrantino

Membro Esperto

Ing. Monia Benincasa Dirigente Area Opere Pubbliche
del Comune di Perugia

Membro Esperto

Dott.ssa Maria Beatrice Aglini Responsabile  Area
Amministrativa del Comune di
Torgiano

Segretario Verbalizzante 

Viste le autorizzazioni allo svolgimento dell’incarico rilasciate dai rispettivi Enti di appartenenza ai
sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, come da note acquisite agli atti; 

Dato  atto  che  per  il  procedimento  di  cui  trattasi  non  sussistono  in  capo  al  Responsabile  del
Procedimento elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale,
come  contemplato  anche  dal  D.P.R.  n.  62/2013  e  dal  vigente  codice  di  comportamento  dei
dipendenti;

Dato atto, che ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, la sottoscrizione 
del Responsabile di Area competente integra ed assorbe il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza della azione amministrativa;

Dato atto che sono state osservate le misure di prevenzione previste dal vigente Piano triennale per
la  Prevenzione della  Corruzione e  della  Trasparenza,  assorbito  dal  Piano integrato di  attività  e
organizzazione  (PIAO) come  stabilito  dal  D.P.R.  N.81/2022,  approvato  con  D.G.C.  n.62  del
27/04/2023;

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25  06089 (PG)
P. IVA 00383940541 



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

VISTO il D.Lgs. del 18/08/2000 n° 267 e successive modificazioni;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il CCNL dei dipendenti del comparto funzioni locali;

VISTO lo Statuto dell’Ente

VISTO il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1-  di  dare  atto  che le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2- di  costituire  la commissione per il concorso pubblico finalizzato all’assunzione di un’unità di
personale nella qualifica di Ingegnere – Area dei funzionari ed elevate qualificazioni a tempo pieno
e indeterminato come segue:

Dott. Valter Canafoglia Segretario Comunale Presidente

Ing. Silvia Borasso Responsabile  del  settore  CUC
Appalti  dell’Unione  dei
Comuni  Terre  dell’Olio  e  del
Sagrantino

Membro Esperto

Ing. Monia Benincasa Dirigente Area Opere Pubbliche
del Comune di Perugia

Membro Esperto

3-  di  nominare  Segretario  verbalizzante  della  Commissione la  Dott.ssa  Maria  Beatrice  Aglini,
Responsabile dell’ Area Amministrativa del Comune di Torgiano;

4-  .  di stabilire che per i membri esterni, l’incarico sarà retribuito ai sensi del D.P.C.M del 23
marzo 1995, dando atto che, all’uopo e con successivo atto, si provvederà ad assumere apposito
impegno di spesa; 

5-  di  trasmettere  la  presente  determinazione  ai  componenti  nominati  a  far  parte  della
Commissione; 

6-  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25  06089 (PG)
P. IVA 00383940541 



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

7- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
non comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione economico finanziaria  o  sul  patrimonio
dell’ente  e  pertanto,  non  necessitando  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura
finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la
sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

8- di pubblicare la presente determinazione all’Albo online dell’Ente per 15 giorni consecutivi e
sul sito istituzionale nella sezione “amministrazione trasparente”,  secondo quanto previsto dalle
disposizioni vigenti. 

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25  06089 (PG)
P. IVA 00383940541 



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL SETTORE: AREA AMMINISTRATIVA - URP -PERSONALE

Copertura Finanziaria

Data

NR. Progr.CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA DI UNA UNITÀ DI PERSONALE NELLA 
QUALIFICA DI INGEGNERE – AREA DEI FUNZIONARI ED 
ELEVATE QUALIFICAZIONI A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO. NOMINA DELLA COMMISSIONE 15/09/2023

 431 

NR. Sett.  137 

L'Istruttore Il Responsabile dell'Area

F.to Dr.ssa Aglini Maria BeatriceF.to Marcucci  Elena

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


